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Punkt 1: Orientering om samarbejde med tidligere anbragte børn og unge

21/6772

Indstilling
Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen om inddragelse af tidligere anbragte børn og
unge til efterretning.

Sagsfremstilling
Børn, Familie og Ungeudvalget har den 7. april 2021 (pkt. 14), besluttet at forvaltningen skal undersøge mulighed for, at
Hillerød Kommune – i lighed med Gladsaxe Kommune – indgår et samarbejde med tidligere anbragte om at forbedre
forholdene for de Hillerød-børn/unge, som er anbragt udenfor hjemmet.
 
Denne sag giver en orientering om den indledende plan for inddragelse af tidligere anbragte børn/unge i
anbringelsessager, inspireret af samarbejdet mellem organisationen De Anbragtes Vilkår og Gladsaxe Kommune.
 
Gladsaxe Kommune og De Anbragtes Vilkår, har i et vellykket samarbejde inddraget tidligere anbragte børn/unge på
anbringelsesområdet. De Anbragtes Vilkår skal hjælpe kommunen med at undersøge de forhold, nuværende anbragte børn
og unge fra Gladsaxe lever under, samt - via dialog med kommunens socialrådgivere – bidrage med de anbragtes eget
perspektiv i sagerne.
Med udgangspunkt i Gladsaxe projektet vurderer forvaltningen, at der er et potentiale i at anbragte – via en åben dialog
med de frivillige i De Anbragtes Vilkår – og i samarbejde med rådgiverne fra Familier, Unge og Handicap, kan forbedre
forholdene for Hillerød Kommunes udsatte børn og unge.
 
Vi har i Hillerød Kommune fokus på at sikre høj kvalitet til vores anbragte børn og unge. Udover socialrådgiveren har vi i
samtlige anbringelsessager også en familieplejekonsulent tilknyttet. Denne konstellation bidrager til stabilitet og
kontinuitet i anbringelsessagerne, og er med til at sikre at der – set fra de anbragtes perspektiv - altid er en velkendt
person fra kommunen, som varetager deres sag. Ydermere bistår vores socialfaglige kontraktforhandler med at sikre
hyppig opfølgning og krav til kvalitet på anbringelsesstederne.
 
Der er i Familier og Sundhed sammensat en arbejdsgruppe på tværs af afdelingen, bestående af en socialrådgiver,
familieplejekonsulent og leder.  Med inspiration fra samarbejdet mellem De Anbragtes Vilkår og Gladsaxe Kommune,
skal arbejdsgruppen arbejde videre med, hvordan vi i Hillerød Kommune, kan inddrage tidligere anbragte børn og unge til
fordel for de nuværende anbragte.
 
Konkret er det aftalt at arbejdsgruppen deltager i allerede planlagte dialogmøder med De Anbragtes Vilkår og Gladsaxe i
slutningen af juni måned. Disse møder med henblik på at finde en fælles forståelse af, hvordan et eventuelt samarbejde –
med inspiration fra Gladsaxe projektet - kunne etableres, samt hvor arbejdsgruppen vurderer at de tidligere anbragte
kunne være en ressource i nuværende anbringelser.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 



Punkt 2: Budget 2022-2025, Børn, Familie og Ungeudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget sender udvalgets budgetforslag for 2022-2025 videre i sin helhed
til 1. behandling i økonomiudvalget og byrådet den 25. august 2021.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at udvalget på baggrund af tidligere drøftelser sender sit budgetforslag for 2022-2025 videre i
sin helhed til økonomiudvalgets og byrådets 1. behandling i august.
 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalgets budgetdokumenter omfatter det enkelte aktivitetsområdes – finansieringsforslag, aktivitetsudvidelsesforslag og
anlægsønsker. Desuden fremgår budgettets baggrundsoplysninger i et selvstændigt dokument.
 
Det skal bemærkes, at konsekvenser af en forventelig aftale om kommunernes økonomi for 2022 mellem regeringen og
KL samt Lov- og Cirkulæreprogrammet ikke kendes før hhv. sidst i juni og juli måned 2021. Desuden vil KL sidst i juni
måned fremsende et revideret pris- og lønskøn.

Retsgrundlag
Kommunestyrelsesloven § 40.

Økonomi
Grundlaget for budget 2022-2025 er økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 tillagt ændringer i form af
finansieringsforslag, aktivitetsudvidelser, tekniske korrektioner samt anlægsforslag.
 
De samlede økonomiske konsekvenser kendes først ved budgetvedtagelsen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen, med bemærkning om at der til august 2021 udarbejdes aktivitetsudvidelsesforslag
vedrørende bemanding af StreetLab samt anlægsønsker vedrørende funktionsopgradering af skolegården og etablering af
en træningsbane samt et klatremiljø på Frederiksborg Byskole, som er fremsendt til forvaltningen via Foreningen til
fremme af udendørsmiljøet på Frederiksborg Byskole.  
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Bilag

Finansieringsforslag 2022-2025 BFU juni

Aktivitetsudvidelser 2022-2025 BFU juni

Anlægsønsker 2022-2025 BFU juni

Budgetdokument 2022-2025 - Baggrundsoplysninger - juni



Punkt 3: Oplæg til en Nest-inspireret Hillerød-model

21/6620

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter oplægget og tager stilling til, om
aktivitetsudvidelsesforslaget skal indgå i forhandlingerne om budget 2022-2025.

Sagsfremstilling
Baggrund:
I budgettet for 2021-24 er der indskrevet følgende i punkt 49: ”Nest-klassekonceptet er inspirerende, og vi vil arbejde
videre med principperne i det. Hovedideen er en skoledag med en meget struktureret pædagogik, et to-medarbejdersystem
og 16 elever i klassen, heraf 4 elever diagnosticeret med autismespektrumforstyrrelser. Vi har ikke umiddelbart det
nødvendige elevgrundlag for at begynde en egentlig Nest-klasse. Alligevel vil vores Børn, Familie og Ungeudvalg arbejde
med Nest-tankegangen om inkluderende læringsmiljøer, så vi i Hillerød Kommune kan udvikle en model, hvor flere kan
profitere af de pædagogiske tanker. Vi anvender centrale midler til kompetenceudvikling i 2021 med henblik på at kunne
arbejde med Nest-principperne i vores kommunes skolevæsen.”
 
I marts 2021 godkendte Børn, Familier og Ungeudvalget, at der i skoleåret 2021/2022 skal gennemføres
kompetenceudviklingsindsatser med henblik på at udbrede Nest-inspireret pædagogik bredt på folkeskoler i Hillerød
Kommune. Kompetenceudviklingen skal tilrettelægges på en sådan måde, at den kan opbygge kapaciteten på
skoleområdet både med og uden en evt. oprettelse af en Hillerød-model fra skoleåret 2022/23.
 
Ligeledes bestilte BFU i marts 2021 et aktivitetsudvidelsesforslag mhp. at få et grundlag for at kunne tage stilling til, om
udvalget ønsker, at oprettelse af en Nest-inspireret Hillerød-model august 2021 skal indgå i forhandlingerne om budget
2022-2025.
 
Oplæg til en Hillerød-model:
En bærende tanke for en Nest-inspireret model er, at en mindre gruppe af elever med autismespektrumforstyrrelse (ASF)
har skolegang i en almenklasse sammen med en gruppe af elever uden ASF. Et afgørende princip i en Nest-inspireret
klasse er, at to voksne er til stede i klassen igennem hele skoledagen med udgangspunkt i et struktureret samarbejde
bestående af både lærere og pædagoger. Det er desuden væsentligt, at eleverne også bliver mødt af en Nest-inspireret
pædagogik i HFO-tiden.
 
Ud fra en samlet betragtning er forvaltningens anbefaling, at klassestørrelsen ikke overstiger 20 elever i 0. og 1. elever,
hvoraf 4 elever vil have en ASF-diagnose. Forventningen er, at ekstra elev med ASF vil kunne blive visiteret til klassen i
2. kl. Det er forvaltningens vurdering, at klassestørrelsen har betydning for klassens succes. Elever med en ASF-diagnose
har ofte en ekstra sårbarhed ift. øget sansesarthed og kan som en del af deres diagnose have udfordringer med at afkode
sociale spilleregler, hvilket kan give øget udtrætning og andre belastningsreaktioner over tid. Desto flere børn, der er i
klassen, desto mere stimuli vil eleven med ASF skulle forholde sig til.
 
Forvaltningen peger på, at der nedsættes et uddannelsesteam bestående af PPR-psykologer og erfarne medarbejdere med
specialviden fra Harløse Skole, Kompetencecenter Vest og det kommunale ressourceteam, der har til formål at sikre
kompetenceudvikling af medarbejderne på skolerne. Fordelen ved at forankre uddannelsesopgaven lokalt i kommunen vil
– ud over kompetenceudviklingen af det enkelte team i tilgangen i en Hillerød-model – have den yderligere effekt, at der
bredt i kommunen opbygges kapacitet til at understøtte andre klasser og skoler i tilgangen og principperne bag en Nest-
inspireret pædagogik. Uddannelsesteamet skal bidrage med kompetenceudvikling på flere niveauer: Skoleniveau inklusiv
HFO, klasserumsniveau og ift. forældregruppen.
 
Midlerne til at kompetenceudvikle uddannelsesteamet foreslås taget fra Skoleafdelingens kommunale kompetencemidler
for at finansiere et Nest-inspireret tilbud jfr. budgetforliget pkt. 49. Ved budgetopfølgning 3-2020 blev det besluttet at
overføre 500 t.kr. fra 2020 til 2021 af Skoleafdelingens kommunale kompetencemidler for at finansiere et Nest-inspireret
tilbud jfr. budgetforliget pkt. 49. For at kunne gennemføre den fornødne kompetenceudvikling af uddannelsesteamet er
det en forudsætning, at der er adgang til at anvende de omtalte midler, og at det er et præmis at størstedelen af midlerne
overføres til 2022 mhp. kompetencemæssig forberedelse af opstart af Hillerød-modellen pr. august 2022.
 
Den løbende supervision med klasseteamet har væsentlig betydning for en Hillerød-models succes. Forvaltningen
vurderer, at det er vigtigt at PPR bidrager med supervision tæt på praksis i klasserne ift. den generelle supervision af
klasseteamet omkring tilgange til enkeltbørn, grupper af børn og/eller klassen som helhed. Denne bør suppleres af en



mere didaktisk supervision på undervisningen fx forestået af skolens inklusionsvejleder eller det kommunale
ressourceteam.
 
Det fysiske læringsmiljø er en væsentlig faktor ift. at understøtte pædagogikken og didaktikken i en Nest-inspireret klasse.
Forvaltningen anbefaler, at indretningen inde som ude indtænkes og indrettes med den Nest-inspirerede pædagogik in
mente. Det kan også være relevant med inddragelse af fysioterapeuter og/eller ergoterapeuter til konsultativ vejledning
omkring indretning af klasserummet og generel motorisk understøttelse af klassen og til enkeltelever.
 
Målgruppen til en Nest-inspireret klasse vil bestå af elever med ASF med et funktionsniveau svarende til at de i
forbindelse med skolestart visiteres til et specialpædagogisk tilbud svarende til Kompetencecenter Vest (KCV). At
forældrene til kommende børn med ASF i god tid inddrages og får den nødvendige viden om tilbuddet, vurderes af
forvaltningen som af stor betydning for, at forældre oplever tryghed i et nyt tilbud. Det anbefales derfor, at indstilling til
en visitation til en Nest-lignende klasse sker senest 1. december.
 
Opstart og implementering:
Af andre opmærksomhedspunkter omkring opstart og implementering af en Nest-inspireret Hillerød-model kan nævnes:

Relevant forældreinddragelse og kommunikation til og med forældre skal prioriteres forud til visitation og
dannelsen af klassen samt løbende kommunikation, inddragelse og understøttelse af den samlede forældregruppen
mhp., at der opbygges et stærkt fællesskab i klassen
Klasseteamet skal bestå af kompetente medarbejdere, som er indstillet på flerfaglig professionalisme og fælles
opgaveløsning, og ledelsen bør prioritere kontinuitet i forbindelse med fx timefagfordeling, vikardækning og
lignende. Medarbejderne i HFO’en er afgørende ift. at være medunderstøttende af en Nest-inspireret tilgang og
pædagogik
Hillerød-modellen bør betragtes som et skoleudviklingsprojekt, hvilket betyder, at alle medarbejdere på skolen og
HFO skal have viden om og ejerskab til modellen
Ledelsen er en bærende frontfigur for Hillerød-modellen på den enkelte skole og skal være i stand til at sætte
retning, vække begejstring for projektet og lede det rigtige hold af medarbejdere omkring klassen. Ledelsens
engagement og faglige kompetencer er ligeledes afgørende
Kompetente medarbejdere fra PPR, Harløse Skole og det kommunale ressourceteam skal rekrutteres og fastholdes
til uddannelsesteamet mhp. at prioritere kontinuitet i supporteringen af klasseteamet omkring en Nest-inspireret
klasse

 
På baggrund af Hillerød Kommunes størrelse vurderes det, at der teoretisk vil være grundlag for oprettelse af en Nest-
klasse (0. klassetrin). Der kan imidlertid være udsving år for år i antallet af skolesøgende elever med ASF, som samtidig
er i målgruppen til en Nest-inspireret klasse. Aktivitetsudvidelsesforslaget tager ikke højde for manglende finansiering i
tilfælde af, at det ikke er muligt at visitere 4 elever med ASF til en Nest-inspireret klasse hvert år samt, at en ekstra elev
med ASF skal visiteres på 2. klassetrin.
 
Økonomi:
Aktivitetsudvidelsesforslaget gennemgår de udgifter, som vil være forbundet med en Nest-inspireret klasse. Enkelte af
udgiftsposterne vil være engangsudgifter, som kun skal afholdes i forbindelse med opstarten af et Nest-inspireret
klassespor, mens resten er løbende udgifter, som skal afholdes hvert år og for hver oprettet Nest-inspireret klasse.
Udgifterne til den indledende kompetenceudvikling af uddannelsesteamet foreslås afholdt af Skoleafdelingens
kommunale kompetenceudviklingsmidler. Det er en forudsætning at disse overføres fra 2021 til 2022.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Der henvises til AU (bilag).

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget drøftede sagen og sender aktivitetsudvidelsesforslaget videre til budgetforhandlinger for budget 2022 – 2025.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Bilag

Aktivitetsudvidelsesforslag



Punkt 4: Orientering om et udviklingsprojekt ift. specialundervisning og
sociale indsatser for børn og unge med særlige behov

21/7179

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget, økonomiudvalget og byrådet tager til efterretning, at
forvaltningen igangsætter et udrednings- og udviklingsprojekt med indsatser ift. udvikling og styring af såvel
specialundervisning som sociale indsatser for børn og unge med særlige behov.

Sagsfremstilling
Baggrunden for udviklingsprojektet er forventede merforbrug i 2021 indenfor dels den udlagte specialundervisning og
dels Familie og Sundheds område.
Det forventede merforbrug på udlagt specialundervisning har senest været behandlet som en enkeltsag til politisk
behandling i april 2021 samt budgetopfølgning 1-2021. Status for handleplan for håndtering af merforbrug på
aktivitetsområde 44 blev ligeledes politisk behandlet i april 2021 og også ved budgetopfølgning 1-2021.
 
Forvaltningen rettede henvendelse til Komponent – Kommunernes Udviklingscenter - med henblik på et samlet projekt,
der skal analysere og iværksætte ekstra tiltag for at medvirke til at bringe balance imellem budgetter og forbrug på begge
områder.
 
På baggrund af en dialog med Komponent har forvaltningen modtaget et tilbud med forslag til aktiviteter, og
forvaltningen har indgået aftale med Komponent på denne baggrund. Beskrivelsen fra Komponent er vedlagt som bilag.
 
Forvaltningen har valgt at lave et samlet projekt, fordi der er en række afhængigheder imellem indsatser for børn og unge
fra Familier og Sundhed og specialundervisningsområdet.
 
De forventede resultater af udviklingsprojektet er:

Kvalificering af handleplaner for familieområdet og specialundervisningen
En konkret vurdering af den forvaltningsmæssige praksis, herunder vurdering af serviceniveau og om praksis er
unødvendig høj udgiftsdrivende, af i sagsbehandlingen på myndighedsområdet i familieafdelingen
Udvikling og igangsættelse af konkrete prøvehandlinger for nye styreformer på specialundervisningsområdet

 
Forvaltningen nedsætter primo juni en styregruppe for projektet, hvor direktøren for Børn, Skole, Familier og Kultur er
styregruppeformand med tæt reference til kommunaldirektøren. Styregruppen skal bl.a. tage stilling til konkrete tidsplaner
for projektet, herunder tidspunkter for orientering til Børn, Familie og Ungeudvalget om status og fremdrift.
 
Den forventede tidsplan for samarbejdet med Komponent ift. specialundervisning er opstart med en workshop med
skoleledere i august, efterfulgt af arbejde med prøvehandlinger på skolerne og i forvaltningen kombineret med 3
yderligere workshops i perioden frem til marts 2022, hvor en femte og sidste workshop skal danne rammen om opsamling
af erfaringer og resultater.
 
Børn, Familie og Ungeudvalget besluttede den 6. marts 2021 at udsætte en planlagt konference om specialundervisning,
herunder budget- og visitationsmodel. Konferencen var planlagt til medio april 2021, og udvalget udsatte den til foråret
2022. Udviklingsprojektets prøvehandlinger for nye styreformer vil kunne indgå på en konference i foråret 2022.
 
Aktiviteter ift. Familier og Sundheds område forventes opstartet august og afsluttet inden udgangen af 2021

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
Udviklingsprojektets omkostninger i form af honorar til Komponent afholdes indenfor rammen, og personaleforbruget
skal prioriteres indenfor Familier og Sundhed henholdsvis skoleområdet inkl. skolerne.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.



 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Bilag

Projektbeskrivelse fra Komponent



Punkt 5: Orientering om Børnehuset Buens indsats og økonomi

21/6740

Indstilling
Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen om Børnehuset Buens indsats og økonomi til
efterretning.

Sagsfremstilling
Børn, Familie og Ungeudvalget havde på sit møde 5. maj 2021 en drøftelse af budgetproces 2022-2025 og
genopretningen af økonomien i Familier og Sundhed. Drøftelserne førte til et ønske om en orienteringssag om økonomien
og det forebyggende arbejde, der udføres i Børnehuset Buen. Denne sag giver en nærmere orientering om Børnehuset
Buens formål, indsats og økonomi. Udvalget er ikke tidligere orienteret om herom.
 
Formål og indsats:
Børnehuset Buen udgør en samlet helhedsorienteret rådgivende, behandlende og praktisk og pædagogisk støtte til udsatte
familier i Hillerød Kommune. Børnehuset er et tilbud oprettet efter Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 9. En visitering til
Børnehuset anvendes i konkrete tilfælde direkte som alternativ til en anbringelse efter Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 7.
 
Ved oprettelsen af Børnehuset Buen blev det politisk besluttet, at Børnehuset skulle udgøre en mulighed for at samle og
tilbyde en række forebyggende støtteforanstaltninger til udsatte familier efter Servicelovens § 52 stk. 3 i ét hus. Det
betyder i praksis, at Børnehuset Buen over for de visiterede familier bl.a. har mulighed for at tilbyde praktisk pædagogisk
støtte i hjemmet efter Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 2, familiebehandling efter servicelovens § 52 stk. 3 nr. 3,
kontaktpersonordning efter Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 6 samt formidling af praktiktilbud og i den forbindelse udbetaling
af en godtgørelse til den unge efter Servicelovens § 52 stk. 3 nr. 8.
 
Det blev ved oprettelsen af Børnehuset besluttet, at det skal være muligt for Børnehuset at yde økonomisk støtte efter
Servicelovens § 52 a stk. 1 og 2, når det må anses for at være af væsentlig betydning af hensyn til et barns eller en ungs
særlige behov for støtte og forældremyndigheden ikke selv har midler hertil.
 
Børnehuset Buen anvender muligheden for at yde den ovenfor nævnte støtte ud fra en konkret og individuel vurdering i
forbindelse med udarbejdelsen af den helhedsorienterede handleplan for familien. Det er som visiteret familie i
Børnehuset Buen ikke muligt at blive kompenseret med mere eller anden praktisk eller økonomisk støtte, end familier i
samme livssituation vil kunne opnå ved en ansøgning om støtte i forvaltningen, når de vurderes i målgruppe herfor.
 
Budget 2020:
Børnehuset Buens samlede budget er vedlagt sagen som bilag 1. Heraf fremgår bl.a. at:

Udgifter på 6.379.000 kr. (samlet Drift 1.238.000 kr. og Personale 5.141.000 kr.)
Indtægter på -8.130.000 kr. (30 pladser med en takst på 22.584 kr./måned)

 
En større andel af Børnehuset Buens driftsomkostninger anvendes på konkrete aktiviteter i forbindelse med det
pædagogiske arbejde med børnene. De samlede aktivitetsomkostninger var i 2020 jf. bilag 1, 811.000 kr. Et eksempel på
aktiviteter er at Børnehuset Buen har mulighed for at tage på ture og opsøge kulturbaserede oplevelser med de børn og
unge, der er indskrevet. Børnehuset Buen benytter sig bl.a. af kulturtilbud som teater, kunst og musikoplevelser i
forbindelse med det generelle behandlingsarbejde og også som udgangspunkt for samtaler med børnene omkring svære
emner, som nogle børn kan have erfaringer med fra hjemmet. Det aktivitetsbaserede pædagogiske arbejde og den
behandling som Buen har mulighed for at tilbyde foregår på mange niveauer, både individuelt, i hjemmet og på faste
”børnehus dage” og til tider i samarbejde med typisk børnenes skole, hvor barnet har sin klasse og lærerne på besøg i
Børnehuset. Her kan tilbydes f.eks. klasse teambuilding tiltag, når det er af betydning for barnets udvikling. Dette sker på
Børnehusets regning.
 
Børnehusets pædagogik er bl.a. aktivitetsbaseret målrettet børns læring. Heri ligger endvidere til tider en biograf tur eller
teater tur. Børnehuset opsøger både børneteater og Contact ungdoms teater om dilemmaer i unges livet. Børnehuset
benytter sig ligeledes af svømmehal, legeland, klatrehaller, skøjtebanen på torvet, trampolinland, leje af badminton bane,
teambuilding sport i Adventurepark, Street Lab, Louisianas børnekunst hus, biblioteket, museer i al almindelighed,
besøgsbondegård og lign.
Turene arrangeres ud fra en konkret vurdering af, hvad der pædagogisk ønskes at arbejde med.
 



Et eksempel på en anden udgift under det aktivitetsbaserede pædagogiske arbejde er, at Børnehuset Buen har oprettet
medhjælperjobs til de store børn og unge for at træne færdigheden ved at gå på arbejde. De unge hjælper til i køkkenet
samt med lettere opgaver som f.eks. rengøringsopgaver. 
Formålet med medhjælperjobs er at støtte børnene i at kunne følge en arbejdsmanual, kende til forskel mellem at være
på/holde pause, melde ind på job og checke ud mv.
Børnehuset kan på baggrund af medhjælperjobbene komme med en udtalelse om den unges færdigheder, når de unge
senere hen søger job ”ude”. De fleste store børn og unge overgår fra ”jobbet ” i Buen til fritidsjob ”ude” senere hen. Flere
af Buens børn kommer fra familier med kun sporadisk tilknytning til arbejdsmarked. Det ses derfor som et brugbart og
vigtigt pædagogisk tiltag at træne de unge i medhjælperjobs, hvor de udover at tilegne sig færdigheder også bliver
bevidste om det gode ved at have et job, som de mestrer. Lønnen for medhjælperjobs følger den af staten fastsatte takst
for arbejdsdusør, dvs. aktuelt 34 kr. i timen.
 
Endelig er det en del af Børnehusets mission og formål at støtte børn og unge i at have et aktivt fritidsliv. Børnehuset
arbejder derfor som led i det pædagogiske arbejde med at motivere, støtte og fastholde børn og unge i at få og dyrke et
aktivt fritidsliv i form at forskellige fritidsaktiviteter, som f.eks. sport.  I forbindelse hermed kan Børnehuset yde
økonomisk støtte.
 
De ovenfor nævnte udgifter til det aktivitetsbaserede pædagogiske arbejde i Børnehuset Buen er konkrete eksempler på
udgifter under driftsomkostningerne. Aktiviteterne er ikke beskrevet udtømmende.
 
Børnehuset Buen arbejder som beskrevet med de indskrevne børn og familier ud fra en individuel vurdering af behov og
med mulighed for at tilrettelægge og justere på intensiteten i indsatsen. For nogle familier forebygger denne mulighed at
arbejde på at barnet eller den unge anbringes uden for hjemmet. Børnehuset Buen skaber gennem deres
helhedsorienterede behandlingsarbejde på den måde et fundament for et godt barne- og ungdomsliv, trods eksistensen af
nogle svære omstændigheder og betingelser i børnenes liv.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Bilag

Bilag 1 Børnehuset Buen 31.12.20



Punkt 6: Opfølgning på investeringscases fra budget 2017 - 2021

20/18554

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn-, Familie og Ungeudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget samt Omsorg og
Livskraftsudvalget at godkende evaluering af udvalgenes egne investeringscases og videresende sagen til
økonomiudvalget til samlet godkendelse.

Sagsfremstilling
I direktionens budgetforslag for 2020-2023 fremgik det, at direktionen ville taget initiativ til at følge nøje op på, at
provenuet hentes på de indarbejdede businesscases og holde øje med de risici, der kan udfordre forudsætningerne.
Konkret gøres dette årligt i direktionen og efterfølgende sendes sagen med status til relevante fagudvalg og
økonomiudvalg til godkendelse.
 
I nærværende sag fremgår status på de investeringscases, der er besluttet i budget 2017, 2018, 2019, 2020 og 2021.
 
Det er overordnet direktionens vurdering, at der tegner sig et komplekst billede af de evaluerede cases. Nogle initiativer
har været rentable selvom det ikke er muligt at identificere hele den økonomiske effekt af initiativet. I andre cases er det
vurderingen, at initiativet snarere har hindret en udgiftsvækst. Det er eksempelvis tilfældet med casen om styrkelse af
misbrugsområdet. Andre initiativer har formået at give en større økonomisk gevinst end først antaget. Det gælder fx case
om styrket opfølgning på sager med progressionspotentiale og fleksibel støtte.
 
Investeringscasen fra 2017 ”Businesscase Jobcenteret” har kun leveret den forventede økonomiske gevinst i det første år,
og investeringen er indhøstet. Siden slutningen af 2018 har særligt udviklingen på sygedagpengeområdet gjort, at den
forudsatte økonomiske nettogevinst ikke kunne hentes.  I 2020 har den generelle udvikling i beskæftigelsen som følge af
COVID 19 desuden medført stigende ledighed og dermed flere jobparate kontanthjælpsmodtagere. Det er vurderingen at
flere delelementer i businesscasen har haft en positiv betydning for antallet af borgere på offentlig forsørgelse, herunder
sundhedstilbud til sygemeldte borgere og intensiveret samtaleforløb for jobparate ledige. Der henvises til bilag 1: Oversigt
over investeringscases fra budget 2017.
 
Nedenfor fremgår en oversigt over 7 investeringscases og en økonomisk status over forventningen til besparelsen
(gevinsten) i 2020. Investeringscases er yderligere opdelt efter ansvarligt fagudvalg ift. opfølgning på estimeret gevinst:
 
Nedenfor vises evaluering af resultatet for 2020.
 
Udvalg/case
Beløb i 1000 kr.

Forventet
gevinst 2020

Opnået
gevinst i 2020 Afvigelse

Børn-, Familie og Ungeudvalg    

Store Dyrehave ombygning 0 0 0

Erhvervs-, Beskæftigelses- og
Turismeudvalg    

Businesscase Jobcentret -10.992 4.640 15.632

Omsorg- og Livskraftudvalg    

Styrkelse af misbrugsområdet -600 0 600

Reduktion i indlæggelser og
genindlæggelser på plejecentre -900 - -

Styrket opfølgning på sager med
progressionspotentiale -3.800 -5.600 -1.800

Fleksibel støtte -900 -4.216 -3.316



Fra beskyttet til støttet beskæftigelse -888 -222 666

Styrkelse af misbrugsområdet -250 -28 222

Faldforebyggelse -568 0 568

Plejehjemslæger -342 - -

Vederlagsfri fysioterapi til
plejehjemsbeboere -500 - -

+=Merudgift/mindreindtægt og -=Mindreudgift/merindtægt
 
Bemærkninger til Børn-, Familie og Ungeudvalgets case:
Etableringen af autismetilbud på Store Dyrehave er først blevet etableret den 1. januar 2021. Derfor har det ikke været
muligt at realisere den forventede gevinst i 2020.
 
Bemærkninger til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Turismeudvalgets cases:
De forventede mål for businesscasen er ikke nået ved udgangen af 2020. Businesscase Jobcenter omfatter kontanthjælp,
sygedagpenge og ledighedsydelse. Tidligere års udvikling på sygedagpengeområdet og ikke mindst COVID-19 har gjort,
at målet ikke er nået.
Målene blev i casens første år 2017 realiseret, men fra slutningen af 2018 og i begyndelsen af 2019, steg særligt antallet af
sygedagpengemodtagere markant, også på landsplan. Sygedagpengeområdet er den primære årsag til at investeringscasen
ikke blev realiseret i 2018, 2019 og nu 2020. I 2020 steg også antallet af kontanthjælpsmodtagere på landsplan som følge
af COVID-19.
 
To businesscases fra budget 2018 havde et toårigt perspektiv for årene 2018 og 2019, hvorfor disse cases udgår af
evalueringen.
 
I budget 2021 er der tre nye investeringscases, hvor der er fastsat mål om gevinst fra 2021 og frem. Forvaltningen har for
disse cases redegjort for, hvordan disse vil blive evalueret til næste år.
 
Bemærkninger til Omsorg- og Livskraftsudvalget 
Udvalget har 9 forskellige investeringscases, hvoraf 5 cases af forskellige årsager ikke har nået mål for den forventede
gevinst, 2 cases har leveret mindre end målet mens 2 har leveret mere en forventet.
På misbrugsområdet er effekten af misbrugskonsulenten vanskelig at opgøre fordi alternativet hertil ikke kan måles. Det
er forvaltningens vurdering, at indsatsen har givet gevinst ved at bremse udgiftsudviklingen inden for misbrugsområdet.
For tre cases (genindlæggelse fra plejecentre, plejehjemlæger og vederlagsfri fysioterapi på plejecentre har det ikke været
muligt at foretage evaluering på grund af manglende centrale sundhedsdata, som var en forudsætningen for evaluering af
casene. Sundhedsstyrelsen forventer at kunne give adgang til data igen ultimo 2021.
To cases har leveret mere end forventet. Det er sager med progressionspotentiale og fleksibel støtte. Det øgede fokus på
progressionssager fortsættes og nye gevinster tilbageføres til den almindelige driftsramme. Da målet allerede er opnået i
2019 og budgettet tilrettet følges der ikke isoleret set op på denne case mere. Indsatser om fleksibel støtte er suppleret
med en ny investeringscase fra budget 2021 som vil blive evalueret samlet med virkning fra næste år.
 
For yderligere information henvises til bilag 1, hvor de enkelte cases er beskrevet mere uddybende.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)



Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1 - oversigt over investeringscases fra budget 2017 og frem.DOCX



Punkt 7: Effekt af befolkningsudvikling på borgernære områder 2022 - 2025

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller til økonomiudvalg og byråd, at

1. opdateringen af de beregnede effekter af befolkningsudviklingen på de borgernære områder for budgetperioden
2022-2025 tages til efterretning.

2. efterfølgende sende sagen til børn, familie og ungeudvalget samt omsorg og livskraftsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at præsentere økonomiudvalget og byrådet for den beregnede effekt af befolkningsudviklingen
på de borgernære områder for budgetperioden 2022-2025.
 
Forvaltningen har siden 2017 - på baggrund af økonomiudvalgets beslutning på mødet den 22. marts 2017 - foretaget en
årlig ”alt andet lige” beregning af effekten af befolkningsudviklingen på de borgernære områder. Denne sag opdaterer de
beregnede effekter af befolkningsudviklingen på de borgernære områder på baggrund af forbruget i regnskab 2020.
 
Drøftelsen i økonomiudvalget i 2017 tog udgangspunkt i, at der er demografimodeller på de områder, hvor der er en
meget entydig sammenhæng mellem antal borgere i målgruppen og udgiftsniveauet, og hvor øvrige kommuner typisk
også har sådanne automatiske modeller, nemlig ældre-, skole og dagtilbudsområdet. Det er fortsat direktionens holdning,
at der skal anvendes automatisk demografiregulering på områder, hvor der er en klar sammenhæng mellem antal brugere
og budget.
 
Som led i budgetforbredelserne af budget 2022-2025 udarbejder fagudvalgene aktivitetsudvidelsesforslag i relevant
omfang.
 
Hvis et fagområde oplever et opadgående pres, blandt andet på baggrund af ovenstående aspekter, så påhviler det relevant
fagchef og direktør at vurdere dette og udarbejde et forslag til aktivitetsudvidelse til fagudvalgets drøftelse.
 
I nedstående tabel er effekten ”alt andet lige” på de øvrige større borgernære serviceområder, dvs. aktivitetsområderne 32
borger- og socialservice (for områder der ikke allerede er dækket af demografimodel), 35 sundhed, 34 ældre (for områder
der ikke allerede er dækket af demografimodel) samt 44 familier, beregnet ud fra enhedspriser fra regnskab 2020,
fremskrevet til 2022-prisniveau. Enhedspriser er herefter ganget på befolkningsudviklingen i 2022-2025 i forhold til
udgangspunktet fra 1. januar 2021. Beregningen er foretaget på baggrund af egen befolkningsprognose, som
økonomiudvalget godkendte i marts 2021. Resultatet i tabellen er uddybet i bilag 1.
 
Beløbene i tabellen nedenfor skal læses som beregnet udgiftsændring i forhold til eksisterende budgetramme for 2022 -
2025.
 
Tabel 1. Ændring i budgetramme pr. år 2022-2025, i 1.000 kr.  
Ændring i budgetramme pr.
år i 1.000 kr. (2022-priser) 2022 2023 2024 2025 Forbrug 2020

i 2022-pris

Borger- og Socialservice         
9.676

       
12.500

         
16.070

        
22.520

         
248.751

Sundhed  
2.444

 
3.716

 
5.239

 
7.446

 
68.424

Ældre         
5.784

       
10.606

         
16.341

        
23.193

         
403.826

Familier       
10.421

       
15.207

         
20.526

        
30.228

         
248.571

I alt  
28.325

 
42.028

 
58.177

 
83.387

         
969.571



+ = merudgifter og - = mindreudgifter
 
Befolkningsprognosen som blev godkendt i marts 2021 har en relativ kraftig vækst især for børn og unge. Det kombineret
med udgiftsstigningerne på familieområdet i regnskab 2020 medfører at effekten af befolkningsudviklingen på de
borgernære områder ligger på et højere niveau end vanligt.
 
Det bemærkes, at sammenhængene på de nævnte områder typisk er komplekse, og behovene udvikler sig, og områderne
indeholder forskellige udfaldsrum for indsatser og ydelser til borgerne, der ikke har en direkte 1:1-sammenhæng med
befolkningstallet, og at de faglige vurderinger, serviceniveau, kvalitetsstandarder samt løsninger på området også har stor
betydning for udgifterne.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Fagudvalgene har som led i budgetforberedelsen af budget 2022-2025
mulighed for at udarbejde aktivitetsudvidelsesforslag i relevant omfang, såfremt fagudvalget vurderer behov herfor.

Beslutning i økonomiudvalget den 19-05-2021
Økonomiudvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til byrådet, Børn, Familie og Ungeudvalget og Omsorg
og Livskraftsudvalget.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V)
Stedfortræder: Dan Riise (V)
 

Beslutning i byrådet den 26-05-2021
Byrådet godkendte økonomiudvalgets indstilling.
 
Afbud: Søren P. Østergaard (V), Annette Rieva (V) og Louise Colding Sørensen (A)
Stedfortræder Camilla Hay (V), Ole Stark (V) og Jens Græsted (A)
 

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 02-06-2021
Omsorg og Livskraftsudvalget ser med bekymring på de forventede afledte effekter af befolkningsprognosen, da det vil
påvirke hele udvalgets ansvarsområde markant. Særligt har udvalget opmærksomhed på den forventede stigning af
borgere i målgruppen til socialfaglig hjælp i eget hjem eller på et bosted samt den store stigning i antallet af ældre med
afledte behov for genotræning, midlertidige døgnpladser og plejehjemspladser, der alle er områder, der ikke er
demografireguleret.

Bilag

Bilag 1. Effekten af befolkningsudviklingen på de borgernære områder



Punkt 8: Erhvervsstrategi 2021 og frem

19/14609

Indstilling
Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget, Børne, Familie og Ungeudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget samt Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget drøfter sagen, og at økonomiudvalget indstiller til
byrådet at vedtage Erhvervsstrategi for 2021 og frem med ændringer som beskrevet i sagen.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at udvalgene skal drøfte og byrådet godkende den ajourførte erhvervsstrategi gældende for 2021
og frem med nedenstående ændringsforslag indarbejdet (se forslag til den endelige erhvervsstrategi i bilag 1).
 
Den 24. februar 2021 besluttede byrådet at sende et udkast til ajourført erhvervsstrategi i bred offentlig høring. Byrådet
vedtog desuden, at det næste udkast til strategi skulle medtage konkrete ambitioner på en række områder. Strategien har
været i høring i perioden 25. marts til 29. april 2021. Strategien har været genstand for dialog på møde med erhvervslivets
parter den 20. maj 2021.
 
Erhvervsstrategien har til formål at sætte fokus på og skabe vilkår for erhvervslivet, der muliggør virksomheders vækst og
udvikling. I flere af Hillerød Kommunes øvrige politikker og strategier udfoldes de mere konkrete målsætninger fx i
Kommuneplanen, Miljøpolitik for Erhverv, Strategi for Socialøkonomi etc. Hillerød Kommune har desuden forpligtet sig
på at arbejde målrettet med FNs verdensmål for en miljømæssig, økonomisk og social bæredygtig udvikling, herunder
partnerskaber for handling.
 
Erhvervsstrategien for 2021 og frem viderefører de overordnede 6 målsætninger:

1. En hurtig, effektiv og udviklingsorienteret kommune
2. En dynamisk erhvervskommune med tydelige styrkepositioner
3. En stærk regional og lokal samarbejdspartner med nationalt og internationalt udsyn
4. Nordsjællands førende uddannelsesby
5. Nordsjællands handelscentrum
6. En attraktiv turistdestination.

 
Høringssvar
Hillerød Kommune har modtaget 10 høringssvar. I det vedhæftede bilag 2 er et resume af alle høringssvar kategoriseret
inden for enten generelle kommentarer til strategien eller til de enkelte målsætninger. De specifikke høringssvar er vedlagt
i bilag 3-12. Høringssvarene omhandler alle dele af strategien, men også enkelte emner som behandles i regi af andre
politikker, strategier og planer fx Kommuneplan og Klimastrategi.
 
Høringssvarene bekræfter på den ene side, at erhvervsstrategiens ambitioner alene kan realiseres, hvis Hillerød Kommune
og erhvervslivet udfolder fælles potentialer og samarbejder i både dialog og handling inden for de enkelte målsætninger.
På den anden side efterlyses konkrete handlingsplaner, målbarhed og kvantificerbarhed i forhold til strategiens
udmøntning. Det er forvaltningens vurdering, at Hillerød Kommune ikke alene kan forpligtes på resultatskabelsen, og ej
heller med strategiens vedtagelse kan forpligte sine samarbejdspartnere i konkret handling.
 
Det fremgik af dialogen med erhvervslivets parter den 20. maj, at der er et stort ønske fra både erhvervsliv, faglige
organisationer, politikere og forvaltning i at finde konkrete løsninger sammen. Dialogen efterlod også det indtryk, at det
kan være vanskeligt at debattere erhvervsvenlighed i generelle vendinger, fordi det er de konkrete oplevelser, forskelle i
opfattelser og nuancer i sagen, der betyder noget for oplevelsen af erhvervsvenlighed i sidste ende. Det er forvaltningens
vurdering, at der er behov for en ny type af dialoger og samarbejder, der supplerer den dialog den enkelte virksomhed har
med Hillerød Kommune og de årlige fælles dialogmøder om fx budget og udbud.
 
På denne baggrund foreslår forvaltningen:
 
A)     At byrådet med erhvervsstrategiens vedtagelse iværksætter og inviterer virksomheder og erhvervslivets
repræsentanter til erhvervspartnerskaber for konkret handling og resultatskabelse inden for følgende:
 

1. Social og økonomisk bæredygtighed og ansvarlighed



Med afsæt i erfaringerne fra samarbejdet i Taskforce mellem virksomheder og forvaltning (nedsat af byrådet i 2014)
ønsker Hillerød Kommune at styrke dialogen og samarbejdet om social og økonomisk bæredygtighed og ansvarlighed fx i
udbud, virksomheders sociale ansvar, uddannelses- og erhvervspraktikker, optag på erhvervsuddannelser, åben skole,
jobskabelse etc.
 
Tovholdere: Hillerød Kommune og C4 Videncenter.
 

2. Miljømæssig bæredygtighed og ansvarlighed

Med afsæt i Symbiose Hillerød, et samarbejde mellem forsyningsselskab, virksomheder, uddannelsesinstitutioner og
foreninger, ønsker Hillerød Kommune at styrke samarbejdet og vidensudvekslingen om miljømæssig bærdygtighed og
ansvarlighed fx i bæredygtig grøn omstilling og cirkulær økonomi særligt inden for forsyningssikkerhed, forbrug af energi
og vand, klimasikring, byggeri etc.
 
Tovholdere: Hillerød Symbiose, C4 Videncenter og Hillerød Kommune.
 

3. Udvikling af erhvervskvarteret Industrivænget/Vølundsvej

Med afsæt i erfaringerne fra samarbejdet i Hillerød Byforum mellem detailhandel, ejendomsejere, liberale erhverv,
frivillige og kulturlivet ønsker Hillerød Kommune at udvikle samarbejdet og dialogen med lejere og ejere om den
fremtidige udvikling af Industrivænget/Vølundsvej med blandet erhverv og detailhandel med hjælp fra C4 Videncenter.
 
Tovholdere: Hillerød Kommune og C4 Videncenter.
 

4. Turismeudvikling i Hillerød Kommune

Med afsæt i erfaringerne fra samarbejdet mellem repræsentantskabet i Visit Nordsjælland (Frederiksborg Slot – Det
Nationalhistoriske Museum, Royal Stage, Hotel Hillerød og C4 Videncenter), Hillerød Kommune og Visit Nordsjælland
ønsker Hillerød Kommune at samarbejde og styrke netværk blandt aktører om en bæredygtig turismeudvikling lokalt ved
yderligere involvering af iværksættere, detailhandlen, restaurationsbranchen, erhvervsakademi, kultur-, idræts-, erhvervs-
og turismeområdet.
 
Tovholdere: Hillerød Kommune, Visit Nordsjælland, C4 Videncenter, Erhvervshus Hovedstaden.
 

5. Udvikling af Hillerød Bymidte (Byforum) – allerede iværksat

Med afsæt i erfaringerne fra samarbejdet i Hillerød Byforum gennem de seneste fem år ønsker Hillerød Kommune at
fremhæve denne partnerskabsmodel som gunstig for opfyldelse og realisering af langsigtede målsætninger fx Hillerød i
top-10 over de mest populære handelsbyer i Danmark. Men også for udvikling og omstilling til nye vækstvilkår fx
digitalisering.
 
Tovholdere: Hillerød Byforum.
 

6. Strategisk Uddannelsesforum Nordsjælland (SUN) – allerede iværksat

Med afsæt i erfaringerne fra samarbejdet i netværket SUN, mellem aktører fra erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner,
Ungdommens Uddannelsesvejledning, regionen og kommuner i Nordsjælland, ønsker Hillerød Kommune at fremhæve
denne netværksmodel som gunstig for et fortsat fokus på et udviklende samarbejde mellem grundskoler,
ungdomsuddannelser, erhvervsuddannelser og virksomheder og på at udvide uddannelsesudbuddet i Hillerød Kommune.
 
Tovholdere: Hillerød Kommune
 
B)     At erhvervspartnerskaberne årligt inviteres til at fremlægge status og fremdrift for byrådet.
 
C)     Redaktionelle rettelser, herunder tilføjelse af relevante indsatser og samarbejdspartnere fx Frederiksborg Slot,
sletning af uaktuelle indsatser fx ny motorvejsafkørsel og flytning af afsnit til andre målsætninger fx Samarbejder i
Symbiose Hillerød til målsætning 2.



Retsgrundlag
Hillerød Kommune kan efter erhvervsfremmeloven varetage en række lokale erhvervsfremmeaktiviteter, der omfatter
erhvervsservice og erhvervsudvikling. Opgaverne kan løses af kommunen selv eller i regi af selvstændige juridiske
enheder. Hillerød Kommune har i mange år efter aftale med C4 Videncenter (C4) samarbejdet omkring lokale
erhvervsfremmeaktiviteter. Den nuværende samarbejdsaftale er 2-årig og udløber med udgangen af 2021. Byrådet kan til
en hver tid forud for indgåelse af en ny samarbejdsaftale drøfte samarbejdet om Hillerød Kommunes
erhvervsfremmeaktiviteter.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen. Udvalget henviser til Miljøpolitik for Erhverv og økonomiudvalget kan overveje om
Miljøpolitik for Erhverv vedlægges som bilag til Erhvervsstrategi for 2021 og frem.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A), Tue Tortzen (Ø)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Jørgen Suhr (B) tog et forbehold.
 
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-06-2021
Udvalget udtrykte anerkendelse af det store arbejde, der er lagt i høringssvarene, og godkendte indstillingen og sender
sagen videre til økonomiudvalget og byrådet med følgende kommentarer/forslag:
 
Der byttes om på de to første afsnit vedrørende strategiens opbygning og FN’s verdensmål.
 
Sætningen i målsætning 1 ”særligt fokus på”:
Samarbejde med C4 Videncenter om at videreudvikle de eksisterende dialog- og samarbejdsfora
mellem erhvervslivet, politikere og embedsmænd.
Ændres til:
Samarbejde med C4 om at videreudvikle de eksisterende dialog- og samarbejdsfora mellem erhvervslivet, politikere og
embedsmænd, herunder dialog omkring udbud.
 
Under målsætning 2 ”særligt fokus på” tilføjes som et punkt:
”Sikre at vores erhvervsvenlighed er tydelig for såvel nuværende som nye virksomheder.”
 
Desuden ønsker udvalget, at det i forordet indskrives, ”at formålet med strategien er at sikre en erhvervsvenlig og
konkurrencedygtig kommune, herunder at tilsikre erhvervslivets mulighed for en umiddelbar tilbagemelding til Hillerød
kommune”.
 
Endelig ønsker udvalget under målsætning 5 at tilføje:
”Det gør vi bl.a. ved at værne om købstadsmiljøet centralt i Hillerød og skabe flere events, kulturelle
oplevelser og arrangementer, der tiltrækker et bredt publikum og får bymidten og resten af Hillerød til at summe af liv.
Denne udvikling skal ske ved at videreudvikle samarbejdet mellem handels- og erhvervslivet, foreninger og Hillerød
Kommune.”
 
Og i afsnittet neden for i samme målsætning tilføjes:
”Hvad gør vi allerede?



Understøtter et øget samarbejde mellem detailhandlen i Hillerød, ejendomsejerne, erhvervslivet og foreninger, bl.a. i regi
af Hillerød ByForum.
Arbejder for at udvikle og styrke Hillerøds bymidte og gågademiljø – ændres til:
Arbejder for at udvikle og styrke Hillerøds bymidte, gågademiljø og lokalsamfund.”
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Erhvervsstrategi 2021 og frem_Endelig

Høringsnotat Erhvervsstrategi

Høringssvar C4 Foreningen

Høringssvar CPH Business

Høringssvar Dansk Erhverv

Høringssvar Det Konservative Folkeparti

Høringssvar FOSS

Høringssvar Hillerød Bys Lokalråd

Høringssvar Hillerød Shopping

Høringssvar Hillerød Symbiose

Høringssvar Suhr Management v/Jørgen Suhr

Høringssvar Visit Nordsjælland



Punkt 9: Kommunalt strategisk samarbejde om at få den fulde
læreruddannelse til Hillerød

21/1468

Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at:

1. Hillerød Kommune går med i et tværkommunalt samarbejde som en del af Københavns Professionshøjskoles
prækvalifikation forår 2022 med fagpakkerne 1, 3, 6, 7 og 8

2. Hillerød Kommune arbejder videre med udviklingen af ovennævnte fagpakker ved en endelig placering af den
fulde læreruddannelse i Hillerød.

Sagsfremstilling
Baggrund
Manglen på læreruddannede er et stigende problem i Nordsjælland. Ifølge en opgørelse fra tænketanken Kraka og
Deloitte i 2019 er Nordsjælland det område i Danmark med den laveste andel af læreruddannede undervisere (se bilag 1
og 2). Erfaringer fra andre velfærdsuddannelser viser, at en placering af en fuld uddannelse i nærområdet kan bidrage til
flere uddannede. Læreruddannelsen udbydes i Region Hovedstaden af Københavns Professionshøjskole (KP) og udbydes
primært i København og på uddannelsesstation Helsingør (dog kun de første to år af uddannelsen). Hillerød og Halsnæs
kommuner har henvendt sig til KP for at afdække muligheden for at etablere en fuld læreruddannelse i Nordsjælland, og
gerne med placering i Hillerød grundet gode transportmuligheder for hovedparten af unge i Nordsjælland. KP er positivt
indstillet overfor tiltaget, men oplyser, at det kræver en prækvalifikation før de kan udbyde den fulde uddannelse i
Nordsjælland. 
 
Prækvalifikationen finder sted forår 2022. I forbindelse med prækvalifikationen skal KP kunne dokumentere, at udbuddet
af den fulde læreruddannelse i Nordsjælland er bæredygtig både fagligt og økonomisk. KP er formel ansøger på
prækvalifikationen. I den forbindelse forventer de, at deres ansøgning vil stå stærkere, hvis vi som kommuner kan bakke
op ved bl.a. at underskrive et aftalepapir på de fagpakker, som vi er interesseret i at samarbejde om og som kan vedlægges
ansøgningen. For at sikre dette er det derfor nødvendigt, at kommunerne indgår et forpligtende samarbejde med KP, som
kan bidrage til et samlet økonomisk grundlag for læreruddannelsen og dermed et positivt udfald af prækvalifikationen.
 
Beskrivelse af fagpakker
På baggrund af ovenstående har 8 nordsjællandske kommuner (Halsnæs, Hillerød, Gribskov, Frederikssund, Allerød,
Rudersdal, Furesø og Fredensborg) drøftet, hvordan kommunerne kan samarbejde med KP om 8 temaer, såkaldte
fagpakker. I bilag 3 er beskrevet de fagpakker, som kommunerne ønsker at deltage i. Beskrivelsen af fagpakkerne og den
kommunale deltagelse vedlægges KPs prækvalifikation.
 
Kommunernes forpligtelser ift. fagpakker og samarbejde med KP
Ift. prækvalifikationen er der ikke tale om, at kommunerne indgår en egentlig kontrakt med KP, da vi ikke kan garantere
fx leverance af flere studerende eller tage højde for ændringer i politiske og økonomiske prioriteringer lokalt, men
kommunen skal i udgangspunktet kunne forpligte sig til et længerevarende strategisk samarbejde med KP over minimum
4 år, da der vil blive lagt vægt på dette ved prækvalifikationen. Det betyder desuden, at kommunerne i udgangspunktet
skal kunne afsætte nødvendige ressourcer på sigt til at kunne indgå i fagpakkerne, såfremt prækvalifikationen godkendes
af ministeriet. Når udfaldet af prækvalifikationen kendes, indgår kommunerne en endelig samarbejdsaftale og fastsætter
organiseringen omkring fagpakkerne. Hvis udfaldet af prækvalifikationen er positiv, forventes læreruddannelsen at kunne
udbydes fra august 2023.
 
Samarbejdet om fagpakkerne vil i første omgang bestå af en samarbejdsaftale mellem den enkelte kommune og KP. Ved
at flere kommuner indgår et sådan samarbejde med KP om de samme fagpakker kan man opnå en volumen, der kan gøre
læreruddannelse fagligt og økonomisk bæredygtig. Derudover samarbejder kommunerne med hinanden om indholdet i en
fagpakke, således at der er en nogenlunde ensartethed i fagpakkerne og at samarbejdet med KP bygger på de samme
grundsten i hver fagpakke. Bl.a. har kommunerne i fællesskab beskrevet fagpakkerne i bilag 3. Hvordan samarbejdet
mellem kommunerne konkret skal se ud, afdækkes når udfaldet af prækvalifikationen kendes, da dette kan afhænge af
eventuelle betingelser eller rammer for udbuddet.
 
Forvaltningens vurdering af valgte fagpakker
Forvaltningen anbefaler, at Hillerød Kommune indgår et samarbejde omkring fagpakkerne  1, 3, 6, 7 og 8. Fagpakke 6,
efteruddannelse af lærere og skoleledere, og fagpakke 7, samarbejde om teknologiforståelse, er en fortsættelse og



videreudvikling af det samarbejde, som Hillerød Kommune allerede har med KP og ligger derfor i tråd med kommunens
strategiske kompetenceudvikling. Fagpakke 3, trainee-meritlæreransættelser, og fagpakke 8, formaliseret samarbejde om
brug af lærerstuderende som vikarer, er begge målrettet kommunens rekrutteringsindsats for at skaffe flere uddannede
lærere. Fagpakke 1, praksis-samarbejde, bidrager til uddannelse af kvalificerede lærere. Målet er, at fagpakke 1 over tid
kan bidrage til øget rekruttering af uddannede lærere, understøtte kompetenceudvikling af nuværende lærere ift.
mentorfunktion samt kunne bruges som en løftestang til at få flere unge til at vælge en læreruddannelse.

Retsgrundlag
Uddannelsen udbydes inden for rammerne af den gældende Bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor som
lærer i folkeskolen (BEK nr. 1068 af 08/09/2015). Prækvalifikationen besluttes inden for rammerne af den gældende
Akkrediteringsbekendtgørelse (BEK nr. 853 af 12/08/2019) under Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Økonomi
Kommunerne forventer i udgangspunktet at kunne indgå i fagpakkerne under de eksisterende budgetrammer, da flere af
fagpakkerne ligger i forlængelse af kommunernes eksisterende arbejde eller strategi. Såfremt der skal bruges yderligere
ressourcer, kan dette indgå i budgetprocessen for budget 2023-2027.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Bilag

Bilag 2_Bilag til baggrundsnotat

Bilag 3_Fagpakke 1-8_samlet

Bilag 1_Baggrundsnotat vedr placering af lærerudd i Nordsjælland



Punkt 10: Ny Street-Lab bygning - status på projektudvikling og dialog med
fonde
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Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet, at der meddeles anlægsbevilling på 250.000
kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på projekt nr. XA-0000003126 Hillerød Multipark til en Street-Lab
bygning til medfinansiering af en forundersøgelse, som er en forudsætning for projektansøgning om
medfinansiering hos 2-3 større fonde, som foreningen Street-Lab Hillerød Multipark og bygherre pt. er i dialog
med.

2. Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget tager orientering om status på projektudvikling og
dialog med fonde til efterretning.

Sagsfremstilling
Baggrund
I februar 2021 blev Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget på deres
udvalgsmøder orienteret om status på udviklingen af Street-Labs aktiviteter og den nye bygning til Street-Lab. Det
fremgik af sagen, at udvalget ville blive forelagt projektforslaget før realisering. Denne sag er på dagsordenen for at
fremlægge status på udvikling af projektforslag.
 
Status på projektudvikling
Processen med at udvikle projektet har afspejlet dilemmaet mellem på den ene side at udvikle et projekt, der var ambitiøst
nok til at være interessant for fonde at samarbejde om og på den anden side at udvikle et projekt, der var af en sådan
størrelse og beskaffenhed, at det kunne realiseres inden for det eksisterende budget, hvis ikke det lykkedes at indgå
samarbejde med yderligere fonde.
 
I første omgang blev der brugt en del ressourcer på at idéudvikle og beskrive en ambitiøs og fleksibel bygning og at søge
fondsfinansiering til denne. Da det ikke umiddelbart lykkedes at få flere fondsmidler, blandt andet fordi fondene har været
skeptiske overfor en bygning udelukkende bygget af brugte containere pga. de rumlige begrænsninger, og da der ikke var
midler til at fortsætte den arkitektoniske bearbejdning i forhold til de krav fondene stillede, valgte foreningen og bygherre
(Street-Lab og direktøren for FrederiksborgCentret) midlertidigt at indstille fundraising til selve bygningen og i stedet
bede en ny bygherrerådgiver om at skitsere et projekt, som kunne realiseres indenfor det eksisterende byggebudget på 6
mio. kr. (4 mio. kr. fra Hillerød Kommune og 2 mio. kr. i fondsmidler).
 
Den 20. april i år har bygherre modtaget et overslag fra Aksel V. Jensen, Rådgivende Ingeniørfirma A/S, som viser, at selv
en model på 800 m2 skaterkoldhal med de allermest nødvendige, lovpligtige installationer uden nogen form for faciliteter
eller anlæg af udendørsarealer allerede overskrider budgettet med mindst 1,5 mio. kr. Samtidig er det usikkert, om den
fond der har doneret 2 mio. kr. til en containerhal, fortsat vil ønske at opretholde sit bidrag til en sådan alternativ form for
bygning.
 
Bygherre oplyser, at det på baggrund af erfaringerne med det forudgående arbejde med projektet samt prisudviklingen i
byggebranchen ikke er sandsynligt, at der kan indhentes tilbud, som er væsentlig billigere end overslaget. Bygherre og
foreningen Street-Lab Hillerød Multipark vurderer på den baggrund, at det ikke er muligt inden for det nuværende budget
at realisere et byggeri, som sikrer funktionalitet og mulighed for fremtidig udvikling og udfoldelse af Street-Lab og Den
sociokulturelle landsbys mange forskellige aktiviteter.
 
Fornyet dialog med fondene
Efter modtagelse af tilbuddet har der været fornyet dialog med 2 af de nævnte 3 fonde. Fondene er fortsat meget
interesserede i den sociale indsats og det særlige fællesskab på tværs af børn og unge med meget forskellige forudsætning
og livssituationer samt det brede samarbejde med både kommunale og ikke kommunale-aktører mm., som Street-lab står
for.
For fondene er det dog en forudsætning for eventuel medfinansiering af en kommende bygning, at der sker en yderligere
bearbejdning og konceptudvikling af projektet, blandt andet hvad angår bygningsdesign, containere som byggeelementer,
herunder hvorvidt containere er det mest hensigtsmæssige for den mangfoldighed i funktionalitet og brugergrupper, som
Street-Lab ønsker, udforskning og bearbejdning mellem inderum og uderum samt udfoldelse af perspektiverne i
placeringen tæt på by, natur og de øvrige idrætstilbud i området.



 
Den ene fond har foreslået, at Street-Lab laver en fondsansøgning om en forundersøgelse, lavet af en arkitekt, som fonden
er med til at udpege. Tanken er, at dette skal munde ud i et projektforslag, som beskriver de forhold, flere fonde
efterspørger. Det bearbejdede projektforslag skal danne grundlag for en egentlig ansøgning om medfinansiering af
bygningen til de to pågældende fonde. Dette vil med nogen sandsynlighed også potentielt kunne åbne døren til den tredje
større fond, som har ytret sig positiv omkring det sociale indhold i Street-Lab, men ligesom de øvrige fonde ikke var
overbevist om containermodellen.
 
Fonden kan dog kun finansiere 50% af en sådan projektudvikling, som de anslår vil beløbe sig til 500.000 kr. Skal denne
mulighed forfølges, hvilket Street-Lab og bygherre anbefaler, er der brug at der meddeles anlægsbevilling på 250.000 kr.,
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til at medfinansiere dette arbejde.
 
Det er vigtigt, at det over for fondene bliver understreget, at forudsætningen for etableringen af en multipark bygger på en
kommunal medfinansiering på max. 4 mio. kr.
 
Foreningen Street-Lab Hillerød Multipark indsender en fondsansøgning (med forbehold for den politiske beslutning om
frigivelse af kommunale midler) primo juni og der gives svar omkring 3 uger senere.
 
Revideret tidsplan og midlertidig husning af Street-Lab
En ny forundersøgelse og revideret projektbeskrivelse i samarbejde med fondene inkl. reviderede/nye fondsansøgninger
til realisering af bygning og udendørsarealer forventes af forlænge udsigten til at kunne påbegynde byggeriet med
omkring ½-1 år, således at byggeriet først påbegyndes primo-medio 2022, og dette såfremt det lykkes at skaffe midler.
 
I mellemtiden vil Street-Lab, som en midlertidig nødløsning, kunne fortsætte sine aktiviteter udendørs i området og
indenfor i Ungdomskulturhuset, som Street-Lab pt. låner lokaler hos og hvor der, selv om pladsen er trang, er opstået et
særdeles dynamisk samarbejde.
 
Direktør for FrederiksborgCentret, som er bygherre, samt den daglige leder af Street-Lab er inviteret til at deltage i mødet
kl. 16 under fremlæggelse af dette punkt.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er afsat 4 mio. kr. på anlægsplanen til XA-0000003126 Hillerød Multipark. Derudover er der bevilget fondsmidler på
2 mio. kr., så projektet i alt har 6 mio. kr. til byggeriet.
 
Under forudsætning af at der opnås yderligere fondsmidler vil anlægsbevillingen til Street-Lab bygning i 2021 på de
resterende 3,75 mio. kr. blive udskudt til 2022 i forbindelse med budgetopfølgning 2021-3.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen vedrørende meddelelse af anlægsbevilling på 250.000 kr. finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb på 4 mio. kr. Hillerød Multipark til en Street-Lab bygning til medfinansiering af en forundersøgelse og
sender sagen videre til økonomiudvalgets og byrådets behandling.
 
Udvalget pointerer vigtigheden af, at det også over for fondene bliver understreget, at forudsætningen for etableringen af
en Street-lab bygning er en kommunal medfinansiering på max. 4 mio. kr.
 
Derudover ønsker udvalget, at det endelige projektforslag fremlægges til politisk godkendelse, og udvalget anbefaler, at
der fremover deltager en repræsentant fra foreningen Street-Lab Hillerød Multiparks bestyrelse i projektgruppen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning, idet udvalget er enig i Idræt og Sundhedsudvalgets protokol.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)



Punkt 11: Orientering om projekt Bånd og Broer - fritidsjobs og støtte til
unge

19/6956

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familier og Ungeudvalget samt Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget tager
orienteringen om projekt Bånd og Broer til efterretning.

Sagsfremstilling
Hillerød Kommune indledte i 2019 et samarbejde med Metodecentret om udvikling og implementering af en ny indsats
målrettet udsatte unge. Indsatsen, som har navnet ’Bånd og Broer’, kombinerer fritidsjob til udsatte unge med
familiebehandling og støtte til den unge. Det overordnede formål er, at reducere risikoen for, at udsatte unge ekskluderes
fra fællesskaber og at sikre at de får uddannelse og beskæftigelse som voksne. Dette skal ske gennem en styrkelse af
forebyggelsesarbejdet på tværs af forvaltninger.
 
Indsatsen er organiseret i et tværfagligt team med deltagelse af en fritidsjobkonsulent fra Hillerød Uddannelses- og
vejledningscenter (HUV) samt 4 familiebehandlere fra Huset på Clausensvej, som er en del af Hillerød Kommunes
tilbudsvifte til udsatte børn og unge. Metodecentret sikrer relevant kompetenceudvikling, vejledning og processtøtte
undervejs i udviklingen af teamet, mens Hillerød Kommune står for projektledelse, tværgående koordinering og drift af
indsatsen.
 
Projektet modtager en gradvist udfaset støtte fra Den A.P. Møllerske Støttefond i en fireårig projektperiode, der slutter i
sommeren 2023.
 
Familiebehandling
Familiebehandlerne arbejder sammen med den unge og den unges netværk på at løse de barrierer, der står i vejen for, at
den unge kan få og fastholde et fritidsjob og en stabil tilknytning til skole og uddannelse. Terapeuten arbejder systemisk,
hvilket betyder, at der i behandlingen samarbejdes med den unges familie, det udvidede familienetværk, den unges
netværk samt alle involverede professionelle systemer, fx skole, sagsbehandler, psykiatri, læge mv.
 
Fritidsjob
Fritidsjobkonsulenten arbejder med at opdyrke, matche, forberede og støtte den unge og arbejdspladsen. En vigtig opgave
for fritidsjobkonsulenten er således at opdyrke netværk og relationer til de offentlige og private virksomheder for at skabe
flere muligheder for fritidsjob til de udsatte unge. Fritidsjobkonsulenten skal endvidere forberede den enkelte arbejdsplads
på den unges behov og hjælpe til det rette match mellem ung og arbejdsplads.
 
Forskning peger på, at fritidsjobs har mange positive effekter såvel for de unges personlige og faglige udvikling. Et
fritidsjob kan blandt andet være med til at bryde den sociale arv, øge tilbøjeligheden til at tage en ungdomsuddannelse,
styrke den unges faglighed og forebygge kriminalitet (Kilde: VIVE (2018) Børn og unges uddannelseschancer – de
boligsociale indsatsers bidrag, sfi.dk, Vidensportal.dk).
 
På facebooksiden ”Fritidsjob Hillerød” opslås løbende nye fritidsjobs til unge, ligesom virksomheder kan annoncere eller
kontakte fritidsjobkonsulenten her. Se desuden folder målrettet virksomhederne i bilag.
 
Foreløbige data om effekt
Projektet evalueres af Professionshøjskolen Absalon i samarbejde med Metodecentret, der indsamler data. Ca. 20 unge har
været indskrevet i indsatsen siden opstarten i 2019. Data baseret på 10 forløb, der har været gennemført i perioden 2019-
2021 peger på, at

andelen af unge med et skoletilbud eller lønnet arbejde er steget fra 60 % til 80 % i løbet af indsatsen.
andelen af unge med et højt skolefravær er reduceret markant. Ved indskrivning var 50 % af de unge fraværende
over halvdelen af tiden, mens ingen har de unge har fravær ved udskrivning.
andelen af unge, hvor der er viden eller mistanke om kriminalitet, er faldet fra 40 % til 10 % i løbet af indsatsen.
andelen af unge, der har et problematisk brug af rusmidler, er halveret fra 20 % til 10 % i løbet af indsatsen.
de unges trivsel er forbedret markant i løbet af indsatsen
100 % af forældrene vurderer ved indskrivning, at deres barn har alvorlige eller tydelige vanskeligheder. Det falder
til 33 % ved udskrivning.

 



Opmærksomhedspunkter omkring fortsat udvikling og forankring
Forvaltningen vurderer, at projektet indtil videre har haft stor succes med at opnå formålet om forebyggelse og trivsel. Det
er dog afgørende for den fortsatte udvikling og forankring, at de unge i indsatsen kan tilbydes relevante fritidsjobs. Derfor
arbejder forvaltningen både med at udbygge samarbejdet med det lokale erhvervsliv og med at undersøge mulighederne
for at etablere kommunale fritidsjobs i fx daginstitutioner, plejecentre eller kulturinstitutioner.
 
Forvaltningen arbejder herudover på en forankringsplan, der skal beskrive ressourcebehov for den fortsatte drift, når
projektmidlerne ophører delvist i 2022 og helt i 2023. Jobcenteret medfinansierer en del af udgiften til en
virksomhedskonsulent med 164.000 kr. i 2021 og 2022, samt 112.000 kr. i 2023.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Bilag

Folder om Bånd og Broer



Punkt 12: Status på projekt Sammen om familien

20/9043

Indstilling
Direktionen indstiller at Børn, Familie og Ungeudvalget tager status på projekt ”Sammen om familien” til efterretning.

Sagsfremstilling
Denne sag giver en status på projektet ”Sammen om familien” på børnehandicapområdet.
 
Byrådet vedtog 30. oktober 2019, som en del af budget 2020-2023, en aktivitetsudvidelse med henblik på en styrket
sagsbehandling på børnehandicapområdet. Formålet var en målrettet indsats og kapacitetsopbygning i forhold til
organisation og kompetencer på børnehandicapområdet, hvilket forventes at skabe øget trivsel hos børn med handicap og
deres forældre.
 
Projektet fik i juni 2019 bevilget i alt 2,8 millioner kroner fra Socialstyrelsens pulje til ”Bedre koordination i indsatserne
til børn med handicap og deres familier”. Midlerne blev hovedsageligt afsat til ekstra rådgiverressourcer og
kompetenceudvikling.
 
Børn, Familie og Ungeudvalget fik sidst status på projektet på møde den 12. august 2020.
 
Projektets formål og indhold
Formålet med projektet er at sikre en koordineret sagsbehandling, herunder bedre inddragelse af familierne, bedre
koordination og fleksibilitet – også i overgange. Samtidigt skal borgerne sikres en proaktiv sagsbehandling, hvor
sagsbehandlerne er i tæt kontakt med familierne. Dette skal sikre, at de forebyggende indsatser er så tæt på familiernes
hverdagsliv som muligt, hvilket forventes at skabe øget trivsel både hos børn og forældre – og også blandt
handicaprådgiverne. Arbejdet i projektet indeholder fire kerneelementer:

Inddragelse af familien
Systematisk og hyppig opfølgning
Et fælles målbillede
Styrket tværgående samarbejde

 
Status på projektet, maj 2021
Handicapteamet er fortsat i gang med at implementere arbejdsgange, der kan sikre faste opfølgninger med de familier, der
ønsker det og hvor det giver mening at følge hyppigt op på hvordan det går. Konkret betyder det, at rådgiverne kontakter
eller mødes med familien hver 6. uge i sager, hvor der er foranstaltninger, og hver 3. måned i sager uden foranstaltninger.
Samtidigt kontakter handicaprådgiverne familien ved opstart af en sag med henblik på at afstemme forventningerne til
samarbejdet. Rådgiverne oplever positive effekter af den hyppige kontakt, blandt andet et langt mere tillidsfuldt
samarbejde med familierne.
 
Teamet har desuden afprøvet metoden ’løsningsfokuseret tilgang’ (LØFT) i mødet med borgerne. Metoden giver gode
muligheder for at udarbejde fælles mål og handleplan sammen med familien på en overskuelig måde. Metoden har både
været afprøvet på fysiske og virtuelle møder med borgerne. Tilbagemeldingerne fra både rådgivere og familier er meget
positive.
 
Projektet har sat fokus på det tværprofessionelle samarbejde med blandt PPR-psykologerne ved en fælles workshop i
foråret 2021. Udviklingen af dette samarbejde fortsætter i den sidste del af projektperioden, blandt andet med fælles
kompetenceudvikling (grafisk facilitering af møder) samt konkret koordinering og fælles mødefacilitering udfra den
løsningsfokuserede tilgang.
 
Implementeringsteamet vil i efteråret 2021 udarbejde en konkret forankringsplan, der skal sikre det fortsatte arbejde med
kerneelementerne i projektet. I den forbindelse er arbejdsgrupperne i projektet i gang med at færdiggøre en folder til
borgere om hvad de kan forvente af sagsbehandlingen i handicapteamet samt en værktøjskasse til rådgivere med tips og
tricks og konkrete skabeloner mv til arbejdet med LØFT, grafisk facilitering, børnesamtaler, målfastsættelse, osv.
 
Evaluering og borgerinvolvering
Projektet evalueres løbende af implementeringsteamet gennem en systematisk opfølgning på de erfaringer, medarbejderne
gør sig undervejs. Herudover evaluerer Rambøll Management projektet for Socialstyrelsen i alle de deltagende



kommuner. Her besvarer både forældre og handicaprådgivere spørgeskemaer om deres oplevelse af samarbejdet i forhold
til projektets kerneelementer. Rambøll udarbejder hvert kvartal en statusrapport, som bruges aktivt til at drøfte og justere
projektets aktiviteter.
 
Projektet er lagt ud på Hillerød Kommunes digitale borgerinvolveringsplatform, ”Sammen om Hillerød”. Her får de
deltagende familier mulighed for at læse om og kommentere på projektet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)



Punkt 13: Sommerferieaktiviteter 2021

21/2657

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og
Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen om sommerferiekatalog 2021 til efterretning.

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at orientere Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og
Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget om årets sommerferiekatalog 2021.
 
Sommerferiekataloget for 2021 har 27 forskellige aktiviteter for børn og unge. I kataloget fremgår det, at de planlagte
aktiviteter kan blive ændret eller helt blive aflyst, hvis sundhedsmyndighederne anbefaler det på grund af coronavirus.
Eventuelle aflysninger eller ændringer vil blive meldt ud på Hillerød Kommunes hjemmeside.
 
Kataloget udkommer elektronisk og er blevet formidlet på skoleintra, Hillerød Kommunes hjemmeside og Facebook.
 
Aktiviteterne i kataloget finansieres dels ved forældrebetaling og dels ved tilskud fra Børn, Familie og Ungeudvalget. Der
er under Børn, Familie og Ungeudvalget i budget 2021 afsat 93.000 kr. i tilskud til sommerferieaktiviteter.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 01-06-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Øzgen Yücel (V)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Afbud: Rikke Macholm (F)

Bilag

Sommerferiekatalog 2021



Punkt 14: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/406

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Udvalget tog sagen til efterretning.
 
Fraværende: Mette Thiesen (D)



Punkt 15: Digital godkendelse af referat

21/587

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 02-06-2021
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Orientering om samarbejde med tidligere anbragte børn og unge
	Punkt 2: Budget 2022-2025, Børn, Familie og Ungeudvalget
	Punkt 3: Oplæg til en Nest-inspireret Hillerød-model
	Punkt 4: Orientering om et udviklingsprojekt ift. specialundervisning og sociale indsatser for børn og unge med særlige behov
	Punkt 5: Orientering om Børnehuset Buens indsats og økonomi
	Punkt 6: Opfølgning på investeringscases fra budget 2017 - 2021
	Punkt 7: Effekt af befolkningsudvikling på borgernære områder 2022 - 2025
	Punkt 8: Erhvervsstrategi 2021 og frem
	Punkt 9: Kommunalt strategisk samarbejde om at få den fulde læreruddannelse til Hillerød
	Punkt 10: Ny Street-Lab bygning - status på projektudvikling og dialog med fonde
	Punkt 11: Orientering om projekt Bånd og Broer - fritidsjobs og støtte til unge
	Punkt 12: Status på projekt Sammen om familien
	Punkt 13: Sommerferieaktiviteter 2021
	Punkt 14: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen
	Punkt 15: Digital godkendelse af referat

